

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



## Götheborgske

## S p i o n e n.

---

 Söndagen, den 30 Martii, 1771.
 

---

 Första Boken. Om Florimons första  
 Hustru \*.

 I Cap. Om en förtretelig händelse,  
 som får en god utgång.

En ung sin fatta märkte det ögnablick wara  
 för handen, då hon skulle föröka sit slägte.  
 Efter några ansäkningor, framgaf hon 4 ungar.

Sabina, stor älskarinna af hundar och kattor,  
 betraktade dem med glada och nyfikna ögon. Den  
 ene war grå, den andre hwit, den tredje swart,  
 och den fjerde swart och hwit. Hon samutrog dem  
 alla 4 hjerteligen: men denna compliment bekom  
 hånne illa. Kattan samlade sina förlorade kraf-  
 ter, rusade i vredes mode emot sin Patronessa  
 och anföll hånne fiendteligen med sina hwassa klor.  
 Sabina, hwilken annars hade et ljust sinne, sade  
 endast: twi dig, din lilla täcka, som så darrigt  
 bar dig åt; och stötk hånne sagta på ryggen.  
 Trippa, som så i sig smekad, lät wreden falla, och  
 reste up swantzen. N Sabina

\* Detta äfventyr, under namn af ungdomna Waga-  
 teller, är insändt.

Sabina wirkade för kattan och des ungar et kosteligt hynde, och besalte Hus-jungfrun, ot, tvåanne gånger om dagen, gifwa hånne mjölk och socker = storpor.

## 2 Cap. Om de Rådwilles rådslag.

Sabina tänkte i 4 dagar, på intet annat, än at gifwa de små, anständiga namn: men war rådlös. Hon sammankallade sina wänner, och hölt med dem, i slutet cabinett, angelägna råd-plågningar här om. Hästiga ord = werlingar yppades, meningarne woro fördelte; ty Freds til votering.

Zitia, såsom den yngsta, war af den tanka, at den grå ungen borde kallas grå = fot, den hwite hwit = stjerne, den swarte swart = busen och den swart = hwite fläcka. Hon grundade sina skäl på deras naturliga färgor. Sempronia anförde: at som kattan sjelf hette trippe, så wille hon, för sin del, at ungarne skulle bära modrens namn och kallas grå = trippe, hwit = trippe, swart = trippe och fläck = trippe.

Antonia nalkades bordet och afgaf sin skrifte-liga tanka.

I en qwästion, som är så delicat, fordras noga urskilning. Ungarne äro alla wakra och förtjena wakra namn. Jag kallar den grå, skymningen, den hwite, dagen. den swarte, natten, och den swart = hwite, dag = bräckningen. Augusta förmente, at, desse namn, i synnerhet det första och sista, woro något owige, at uttala. Hon tyckte, at den grå, borde nämnas Grisette, den hwita



hwita Blanca, den swarta Morina och den swart-hwita Melange.

Bernhardina hölt före, at den grå, kunde kallas eissen-fresser, den hwita weis-bart, den swarta moren-kopf och den swart-hwita schwarz-schnee.

Sabina återstod. Hon fastade natt-tyget 3 gånger på gällwet och satte det 3 gånger åter på sit hufwud. Hon grundade, swettades och talade omsider: mina katt-ungar, sade hon, äro qwicke och tåcke, liksom jag. Jag kallar dem efter mig; dock med den skilnad, at de endast så de 2ne sidsta stafwellerne af mit namn. Den grå, nämner jag grå-bina, den hwita hwit-bina, den swarta swart-bina och den swart-hwita blan-bina.

Sabina wille hafwa votum decisivum: men de andre satte sig däremot, gingo förtretade bort och katt-ungarne bleswo namn-löse.

### 3 Cap. Om Kåringen och det widriga ödet.

Sabina plågades jåmmerligen. Hon fickade efter en gammal kåring. Åsa kom och gaf det råd, at ungerne namn skulle skrivas på lika många pappers-lappar; och desse, sedan de, på rena sidan, blifwet smorde med smör, läggas i ordning på et stort fat, som tillika med kattan, skulle sättas mit på bordet. Rådet efterlygdes genast. Trippen nalkades fatet och war så förnuftig, at ej misstaga sig på seblarne. På den

första, stod grå-ungens namn grå-trippe, på den andra, hvit-ungens blanca, på den tredje svart-ungens morenkopf, och på den fjerde, svart- och hvit-ungens blaubina. Sabina ansåg desse namn, med sågnad och förundran.

#### 4 Cap. Om Barnsligheter.

Katt-ungarne växte alla dagar och tilltogo i sågring och artighet. De woro redan 6 veckor gamla, när kattan förde dem med sig i trädgården. Sabina var tillstådes och med glädje-tårar betraktade trippe, som inöswade dem i allehanda konstler. Än låg hon, som död, med alla 4 fötterne i wåbret, än gjorde hon frumsprång, öfwer sångar och häckar; ungarne följde hånnes exempel. De woro listige och wige.

#### 5 Cap. Om Hunden och Ratten.

Pompe, war trogen emot alla i huset: men kattens hätske fiende. Han wille taga et stulit föttestycke från trippe; men fick et blått öga. Sabina föröfke des plåga, med dugtiga kappslångar, och låt sätta hunden i band wid porten.

#### 6 Cap. Om Natt-ugglan och Sorgen.

Natt-ugglan gömde sig om dagen, uti en gammal ihålig ek och om natten swåswade hon efter byte. Sabina warnades för hånnes ströfwerier; men en afton hände den olycka, at blaubina, som wågat sig för långt från modren, blef den grumme foglens rof.

Sabina, upstånd las wrebe [och sorg, war tröst.



tröst-lös. Hon ropade: min alrafärfaste unge,  
och dånade.

7 Cap. Om Sörrewiflan och Glädje.

Hon wakenade änteligen med halsdöda ögon.  
Hela Apothequet war för ringa dosis, at sulkom-  
ligen wedergwecka hånne. Hon antropade döden  
hwart ögnablick, at sluta sit elände. Hon hade  
säkert dödt, om icke en Jägare skurit ugglan, och  
frälst katt-ungen.

En omåttelig glädje gjorde Sabina teswande  
och frisk.

(Forsättning härnest.)

Götheborgske Wexel-Coursen.

Den 23 och 27 Martii.

Lond.	68	- -		68	- -	D. R:mt.
Amst.	62	- -		62	- -	M. R:mt.
Hamb.	65½	- -		65½	- -	M. R:mt.

Kyrko-tidningar.

I Domkyrko-Församlingen äro ifrån den 7  
till den 29 dennes, födde 11 Goffe. och 8 Flicko-  
barn. Döde Scholä-Gossen Joh. Libbman,  
17 år, af feber: Lantuls-Befökaren Christian  
Salomonsson, 45 år, af slag: Ankas Anna  
Nlofsdotter, 78 år, af ålderdom: Afstedade Vä-  
tekarlen Nlof Swensson, 66 år, af feber: Klamm-



paren Swen Larsson, 80 år, af ålderdom:  
Blomster-makaren Abraham Holm, 40 år, af  
magssjuka: Pigan Stina Hansdotter, 44 år, af  
lungfot: Ankas Annika Gröning, 80 år, af ål-  
derdom, och 4 barn af bröstsjuka, tröstken och slag.

Den Collect, som uti Domkyrkan härstä-  
des, sidstledne Marie Bebadelse-dag insamla-  
des, för det härstädes inrättade Frimurare-  
Barn-huset, har tillsammans utgjort Dal.  
1154: 28 och 1 tredjedels öre S:mt. Dre-  
ctionen erkänner med fullkomligaste tacksamhet de  
wedermålen af ömhet och människo-kärlek, som  
denna Stadens Respective Inwånare behagat  
bewisa emot denna inrättning, hwilken eger til  
föremål en hjälpsam räddning af medellösa med-  
människor.

### Kundgörelser.

På Kongl. Post-Contoiret härstädes, finnes  
Trollhätte Sluswærks Lottsedlar til April må-  
nads dragning som kunna bekommas emot 5 Dal.  
S:mt för en hel lott, 2 Dal. 16 öre för en half  
och 1 Dal. 8 öre för en sjerdedels dito.

Uti en wiß Lands-ort har det ryktet blifwet  
utspredt, at Fulmägtigen för Warbergs Stad  
wid sidst öfwerståndne Riksdag, har, i stöd af  
de wid samma Riksdag, uppå Riksens Höglofl.  
Ständers underdåniga tilstyrkande, af Kongl.  
Majestät, samma Stad, i anseende til lidne wåd-  
elbs olyckor, Allernådigt bewiljade förmåner,  
per-



personligen i Stockholm Polat gjordt insamling af en mycket anseelig summa penningar för Stadens råkning. Och, ehuru detta rykte, är aldeles osansfärdigt och af någon illasinnad utgifwet; så upmanas likwäl härmed, til ådagaläggande af rättvisa och ofskuld, eho den wara må, som med samning kan säga sig hafwa til bemälte Fullmäktige i sådant afseende något gifwit, densamme då tåktes sig wederbörligen anmäla.

Den 6 April innewarande är blifwer Ulrice-lund, eller för detta kallat Alebacka, uti Spekeröds Sockn på Inland, genom Auction utbudet til försälgning uti Lands-Cancelliet härstädes; bestående af et halft Utsöckne-stråle, och et halft Hemman Skatte-krono, med underliggande torp och mjölkvarn, samt flere tilhörigheter, omi hwilka närmare underrättelse kan erhållas uti Lands-Contoiret härstädes, til en hågad köparens efterrättelse.

Hos Herr Swen Spargren finnes några årtingar goda gurker, samt 2ne sorter bästa Engelsk Sotmjölks-ost för billigt pris.

Om någon snart med last färdas til Stockholm, och kunde med sig upföra en liten sjerding, tåktes den samme angifwa sig här på Tryckeriet, då mera honom munteligen här omtal sägas.

Et Sigill, i hwilket woro bokstäfwerne C. H. B., jämte tilhörigt souteral, liknandes et hjerta, alt af stål, är för kort sedan förlorat. Egaren, hwilken här på Trycket erhålles kund-

skap



Skap om, utlofwar nöjagrig belöning för åter-  
stälningen.

Förliden Fredag 14 dagar, eller den 15 Martii,  
är utaf en wagn bortstulit, utur en portgång på  
stora Hamnegatan, en stöt eller uphålts-rem,  
med röd kant, och stor messings utarbetad sölja;  
Hwilken samma tilrätta Passar, skal hederligen  
förskyllas: afwen utfäster egaren sjelf inlösa denna  
persedel, om remmen ej är aldeles skadad och söl-  
jan borttagen. Här om gifwes tillkänna på Tryc-  
keriet.

Hos samme Man, har en christal luftwattens-  
flaska blifwet inlefweread, hwilken uptogs på  
stora Hamnegatan den 13 dennes. Då rättte ega-  
ren beskriwer flaskan, skal den namngifwas,  
som syndet innehafwer.

På Statberassa Boktryckeriet sälges en Skrift under  
Titul: Berättelse, huruledes Konunga-Riket Dan-  
mark ifrån et fritt Wal-Rike blefwit inom Syra  
dagar förwandlat til et årsteliget Enwäldigt Rike,  
på Riks-Dagen i Köpenhamn år 1660, med et  
märkligt Företal, som innehåller bland annat, huruledes  
Frihetens förlust i Danmark til en del härrördt däråse  
at det ofta låtit sig styras efter Franska Hofwets Råd,  
såsom och at det eljest synes at närmaste orsaken til denna  
stora förändring låg uti den fridighet som då i Danmark  
war utkommen imellan Adelen och de Ofrälseständen;  
hwarutaf hwar Fri Stat bör lära at undfly alla sådana  
ämnen, som sätta Rikens Stånd uti inbördes frid och  
hat. Exemplaret kostar, häftadt och skurit, 20 öre S.mt.